dasi se questa Addizione di orazioni sia permessa nella messa.

La prece che Servilio aggiunge nella messa in onore dei Santi

suoi protettori, non essendo una preghiera approvata dalla Chiesa,

non è certamente permessa, e dice il Concina, pag. 510 , num. 5 , che

pecca gravemente colui, il quale aggiungesse nella messa delle

nuove pubbliche preghiere. Che se poi Servilio operasse di cotal

forma con intenzione di introdurre un nuovo rito, anche in questo

caso egli mortalmente peccherebbe, tale essendo il sentimento del

Suarez, d. 83 , sect. 1 ; del Pal . part. 2, num. 1 , e di tutti gli altri .

Da qui adunque si ha donde poter giudicare rettamente di Servilio

intorno all' Addizione che fa nella messa.

In quanto poi alla divozione di Marcello, che gli fa aggiungere

ogni mercoledì e sabbato la colletta per la sua famiglia, osserveremo

in generale che l' Addizione di questa colletta non lo rende immune

da colpa veniale, sendo l' unanime opinione del Concina, l . c. , dello

Sporer, num. 428, del Pal . d. n. 1 , del Muzz. , lib . 5 , p. 210 ; del

Suarez e del Gobat ; e che assolutamente ciò gli è proibito di fare

nelle feste che occorrono in quei giorni di prima e di seconda classe.

LIGUORI.

ADULTERIO

Statuti e Canoni dei Concilii.

Ex lib. VIConstit. Apostol.

De amore puerorum, Adulterio, et fornicatione, cap. 27 .

At vero non est voluntate Dei facta illa contra naturam nefaria con-

junctio, aut illa contra legem, quae inimica Deo est: contra naturam enim

est illa sodomitarum, et corpus cum bestiis miscentium flagitiosa libido,
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contra legem vero Adulterium, et scortatio, ex quibus libidinibus, in illis

quidem impietas est, in his vero injustitia, et denique peccatum : neu-

trum vero genus evadit impunitum secundum propriam dispositionem.

Primi enim interitum mundi machinantur, qui quod a natura est, contra

naturam facere conantur : secundi vero injuriam aliis faciunt, cum aliena

matrimonia violant, et quod a Deo factum est unum, in duo dividunt, ac

liberos faciunt susceptos, et legitimum maritum insidüs exponunt: ac

scortatio corruptio est propri corporis, quae non adhibetur ad generatio-

nem filiorum, sed tota ad voluptatem spectat, quod est indicium inconti-

nentiae, non autem virtutis signum. Haec vero omnia legibus vitia sunt.

Levit. 18, 20, Deut. 22, 23 ... Haec quidem leges divinae vetuerunt,

nuptias vero honorarunt, cum eas benedictas appellaverunt. Benedixit

namque eis Deus qui foeminam cum mare copulavit,

De viris conjugatis postea in Adulterium lapsis. Ex Concil. Eliberit.

сар. 69.

Si quis forte habens uxorem semel fuerit lapsus, placuit eum quin-

quennium agere ( al. debere) de ea re poenitentiam; et sic reconciliari;

nisi necessitas infirmitatis coegerit ante tempus dare communionem. Hoc

et circa foeminas observandum.

De foeminis, quae consciis maritis adulterant. Ex eod. Concil. , cap. 70.

Si cum conscientia mariti (al. si conscio marito) uxor fuerit moe-

chata, placuit, nec in fine dandam esse communionem : si vero eam reli-

querit, post decem annos accipiat communionem.

Ut is, cujus uxor adulteravit, aliam illa vivente non accipiat ; Ex●

Concil. Arelatense I, can. 10 .

De his qui conjuges suas in Adulterio deprehendunt, et üdem sunt

adolescentes fideles, et prohibentur nubere, placuit et in quantum possit

consilium eis detur, ne viventibus uxoribus suis, licet adulteris, alias ac-

cipiat ; Canon. 10 Concil. Arelat. I.

Si quis homo habens mulierem legitimam, si frater ejus adulteraverit

cum ea, ille frater, vel illa foemina qui Adulterium perpetraverunt,

interim quod vivunt, numquam habeant amplius conjugium; Can. 1 ex

canonib. Isaac. Lingonen. titul. 5 de Adulteriis.

De his qui sacris virginibus se sociant ita in decretis Papae Gelasii

capitulo vigesimo continetur : Virginibus sacris temere se quosdam sociare
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cognovimus, et post dicata in Deo propositum incesta foedera sacrilegaque

miscere : quos protinus aequum est a sacra communione detrudi, et nisi

publicam probatamque egerint poenitentiam, omnino non recipi. Aut his

certe viaticum de saeculo transeuntibus non negetur. Si vero de copulatio-

ne sacrarum virginum tam severeferiuntur, quanto severius feriendi sunt,

qui eas rapiunt? Ideo, sicut praemissum est, necesse est ab omnibus in

christiana religione consistentibus rigore auctoritatis divinae vel humanae

hoc malum radicitus amputari ; Can. 2, ibid.

Scire vos convenit, quia blasphemiam Deo irrogat, qui cum Deo sa-

crata vel cum velata foemina se commaculet ; Canon . 3 , ibid.

Si clericus cum velata foemina, vel cum Deo sacrata se maculaverit

proprio honore privetur ; Canon. 4 , ibid.

Sciendum est omnibus, quod Deo sacratarum foeminarum corpora per

votum propriae sponsionis, et verba sacerdotis Dei consecrata templa esse

Scripturarum testimoniis comprobatur. Et ideo violatores earum sacri-

legii ac juxta Apostolum filii perditionis esse noscuntur ; Canon. 5, ibid.